



Padli w obronie wolności i demokracji. Kolejarze poznańscy uczcili pamięć zamordowanych w 1920 roku towarzyszy

W dniu wczorajszym minęła 26-ta rocznica tragicznych zjawisk przed Zamkiem w Poznaniu...

niącym swych słusznych praw. Część społeczeństwa białemu jest przez niektóre czynniki...

Przemówienie swe Wiceminister zakończył okrzykami na cześć Rzeczypospolitej Polskiej i Prezydenta Bieruta...

Z kolej kilką słów wypowiedział wiceprezes Zarz. G. ZSK. poseł Żukowski, stwierdzając, że kolejarze byli zawsze awangardą ruchu demokratycznego w Polsce.

Uroczystości przed Zamkiem zakończyły się odegraniem „Roty” przez orkiestrę Zw. Zaw. Kolejarskiej.

NAD MOGIŁĄ BOHATERÓW

Sprzed Zamku manifestujące tłumy skierowały się zwartym pochodem ulicami: Franciszka Ratajskiego, Wierzbicami i Daszyńskiego...

cie bohaterka śmierć stały się fundamentem pod budowę nowej, ludowej Polski.

Po odegraniu mazażoń Chopina przemawiali dwaj świadkowie i uczestnicy pamiętnych zjawisk kwietniowych...

Uroczystości na cmentarzu Debieckim zakończono wspólnym odpiewaniem „Roty”.

W OBRONIE PRAW KLASY ROBOTNICZEJ.

Pamięć bohaterów czczona była corocznie przez cały świat pracujący...

Dzisiaj w wolnym państwie demokratycznym możemy należeć do tych, którzy oddadzą ciałem...

Imponujący przebieg wczorajszej manifestacji, jaką w 26-ty rocznicę zjawisk kwietniowych...

Imponujący przebieg wczorajszej manifestacji, jaką w 26-ty rocznicę zjawisk kwietniowych...

Nowa zbrodnia bandytów spod znaku NSZ

Kraków (PAP). Nowy Targ stał się w Wielką Niedzielę widownią nowej potwornej zbrodni...

W pierwszy dzień świąt o godz. 15-iej grupa bandytów, zbranych w mundur Wojska Polskiego...

Inna uzbrojona grupa, w sile 20 ludzi, wdąrsa się do Nowego Targu i uprowadziła 2 funkcjonariuszy U. B. Zwicki jednego z nich...

sta, odprowadzany przez kilkudziesięcny tłum, przedstawicieli władz, wojska, partii politycznych i organizacyj zawodowych...

Tragicznie zmarłym, którzy przeszli przez piekło nazistowskich, nie dany im było żyć jak wolnym obywatelom w Ojczyźnie...

Odnaleziono zwłoki B. marszałka Sejmu Rataja

Warszawa (obsł. wł.). Podczas ekshumacji zwłok w lasu Palmirskim odnaleziono zwłoki B. marszałka Sejmu Rataja...

Dar Poloni amerykańskiej

Toruń (PAP). 11000 dzieci toruńskich zostało obdarowanych przez Poloni amerykańską...

Manifestacyjny pogrzeb ofiar terroru band reacyjnych

Kraków (PAP). W Krakowie odbył się manifestacyjny pogrzeb 5 Żydów, którzy zginęli od kul reacyjnych bandytów...

Układ handlowy polsko-angielski

Warszawa (obsł. wł.). Radio warszawskie doniosło o podpisaniu układu w sprawie eksportu towarów z Polski do W. Brytanii...

Rozszerzenie układu handlowego polsko-węgierskiego

Warszawa (obsł. wł.). W Budapeszcie podano szczegóły systemu układów handlowych na podstawie których Węgry...

Proces zbrodniarzy niemieckich z Stutthofu

Warszawa (API). Wczoraj przed Sądem Specjalnym w Gdańsku rozpoczął się proces przeciw 15 oprawcom z obozu Stutthofa...

Szkodliwe soki owocowe

Warszawa (API). Badanie soków owocowych z przydziałów UNRRY, wydawanych na kartki dzieciennie wykazały szkodliwość dla ich zdrowia...

Kary dla restauratorów za przekroczenie przepisów o dniach bezmięsnych

Kraków (PAP). Prezydent miasta Krakowa, jako starosta grodzki, skazał na podstawie dekretu o zwalczaniu spekulacji...

PRZEMÓWIENIE WICEMINISTRA OLEWIŃSKIEGO

Jako drugi głos zabral pryncypalnie w Warszawie na uroczystość wiceminister Komunikacji, ob. Olewiński...

Ratujmy lasy od zagłady!

Wprawdzie drzewo jest koniecznym surowcem dla przemysłu papierenego...

Poznań najdroższym miastem w Polsce

(Dokończenie ze strony 1-szej) danych druków i nowości piśmienniczych oraz czynności sądów powszechnych w Polsce.

NIEUZASADNIONA ZWYŻKA CEN

Dla ogółu mieszkańców Poznania, najbardziej interesująca dziedziną będzie niewątpliwie kwestia cen. Z zestawienia Głównego Urzędu Statystycznego...

stochowy — 75, Rzeszowa — 77, Lublina — 78 i Krakowa 82. Nieproporcjonalny stan cen w Poznaniu daje się zauważyć...

Częstochowie — 250 zł, Lublinie — 200 zł, Gdańsku — 240 zł, Katowicach — 350 zł, Rzeszowie — 300 zł...

NABYWA SIĘ TANIEJ — SPRZEDAJE DROŻEJ

Obraz cen nabiera jeszcze bardziej charakterystycznych cech paskarstwa, jeśli weźmie się pod uwagę ceny miejscowe...







Sobota, dnia 27 kwietnia 1946 roku
Kalendaryzacja rzymsko-katolicka — Teofila b.
Kalendaryzacja słowiańska — Bożebora

Niedziela, dnia 28 kwietnia 1946 roku
Kalendaryzacja rzymsko-katolicka — Pawła od K.
Kalendaryzacja słowiańska — Przybyczysta

Wszystkim urzędem i instytucjom oraz osobom prywatnym, którzy nadesłali życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych, składam serdeczne podziękowanie.

(—) Z. Piękniewski
Przewodniczący Wojew. Rady Narod.

Wykupić znaczki na pomoc zimową
Powołując się na uchwałę M. R. N. z miesiąca stycznia br. w sprawie daniny na rzecz potrzebujących pomocy...

Nowe kadry pracowników wymiaru sprawiedliwości

Na zasadzie dekretu z dnia 22 stycznia 1946 r. o wyjątkowym dopuszczaniu do obejmowania stanowisk sędziowskich, prokuratorskich i notarialnych...

Milicjanci poznańscy wspólnie obchodzili święcone

(m) Wm wszystkich komisarzów Milicji Obywatelskiej miały miejsce skromne uroczystości tradycyjnego święcenia się jajkiem wielkanocnym.

O pomocie w odbudowie poznańskiej uczelni

Wśród około 6000 budynków zniszczonych włącznie uszkodzonych na skutek działań wojennych w całym mieście Poznania znajdują się także gmachy Państwowego Gimnazjum im. Dąbrowskiego w Poznaniu przy ul. Młyńskiej 10.

Wystawa wiosenna Związku Polskich Artystów Plastyków Okręgu Poznańskiego

W dniu 3 maja nastąpi otwarcie wiosennej wystawy sztuk plastycznych Związku Polskich Artystów Plastyków Okręgu Poznańskiego w Muzeum Wielkopolskim.

„Młodzi” dla członków „Czytelnika”

Dziś o godz. 18-tej odbędzie się w Miejskim Teatrze dla Młodzieży przy ul. Św. Marcina 8, przedstawienie sztuki „Młodzi”, zakupione dla członków Sp. Wyd. „Czytelnika”.

O polskiej marynarce wojennej

Staniem Sp. Wyd. „Czytelnika” i Zarz. Okr. Ligi Morskiej zorganizowały w sobotę na poniedziałek, dnia 29 bm., o godz. 18-tej odczyt kapitana Żegluga Wielkiej S. Goradzkiego...

Z ESTRADY
Dwa wieczory w „Swanie”

Ostatnie dwa wieczory swanowskie, dziś już tak popularne w Poznaniu, zgromadziły jak zawsze liczny sympatyków dobrej pieśni czy piosenki.

W niedzielę 14 bm. wystąpiły znane już z „Kukułki” siostry Rajskie i Lesław Więclawski. Jeżeli chodzi o duet, znany z „gościnnych występów w Ravensbrücku...”

W drugim święto Wielkanocy, 22 bm. gościł Swan p. Zofię Fedyczkowską. Sławna nasza śpiewaczka została bezprzebieżnie ogromny zbiór recenzji.

KOMUNIKATY

Kursy Kierowców Samochodowych zawodowych i niezawodowych w Poznaniu
Klub Literacki „Kukułka” daje w sobotę i niedzielę, dnia 27 i 28 bm., o godz. 18-tej w kawiarni „AS”...

Państwowa Szkoła Umiejętności w Poznaniu zawiadamia, że od 6. 5. 1946 r. rozpocznie się w Oddziale Ciepłownictwa Sezonowa w Kolonii szkolna w placu Szarym...

W księgach poznańskich:
„Apollon”, godz. 15, 17 i 19-20; „Cyrk”, godz. 15, 17 i 19-20; „Baltyk”, godz. 15, 17 i 19-20.

„Judasz z Kariothu” w Teatrze Nowym
Działaj, w sobotę, o godz. 18-tej i dzień następnie, cieszący się obecnym powodzeniem dramat K. H. Rostrowskiego...

Z Urzędu Stanu Cywilnego

Zawarili ślub: Kazimierz Dąbrowski i Leokadia Elżbieta Włoczek; Jan Galuska i Władysława Włoczek; Antoni Głowacki i Halina Broniewska...

Koncert w Ogrodzie Zoologicznym

W niedzielę, dnia 28 bm., odbędzie się koncert w Ogrodzie Zoologicznym o godz. 16-18-tej pod batutą kapełmistwa Sternalskiego.

Program audycji radiowych na niedzielę, 28 bm.

6.57 „Kiedy ranne wstanie zorze”; 7.00 Kalendaryzacja historyczna; 7.05 Muzyka lekka; 7.15 Program rozmowa ze słuchaczami; 8.00 Dźwięki poranne; 8.20 Program na dzień świąteczny; 8.25 Muzyka lekka; 8.30 Audycja dla dzieci...

Odpowiadamy czytelnikom

P. H. K., właśc. domu. Pisze Pani tak: okupant przez całą wojnę inkasował dzierżawę z domu a obecnie Wsca domaga się procentów hipotecznych za czas od 1. 9. 39 do 31. 8. 46.





